
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 19Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Valor Total: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e Quatrocentos reais).
Objeto: Contratação de Corpo de Jurados para a II MOSTRA DE MÚSICA 
CANTA SERVIDOR no dia 02/12/2020, das 14h às 22h.
Fundamento legal: Art. 25, II, c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Processo: 985644/2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 607876

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2020
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2020, com o fundamento legal Art. 25, II, 
c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Belém, 01 de novembro de 2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 607882

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 025/2020-EGPA
PARTES: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E A ESCOLA DE GO-
VERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para a atividade de capacita-
ção dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder Executivo do Estado 
do Pará, respectivamente.
CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2020.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Jair Lopes Martins– Prefeito do Município 
de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.

Protocolo: 608169

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

ERRATA
.

GABINETE DO GOVERNADOR
ERRATA

O Decreto nº 167 de 12 de junho de 2019, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33895, de 13 de junho de 2019, pág. 4, No art. 1º: [...] Anexo II:
onde se lê: “Art. 92. [...]Convênio ICMS 10/07, de 30 de abril de 2020, 
sem similar produzido no País, [...].
leia-se: “Art. 92. [...]Convênio ICMS 10/07, até 30 de abril de 2020, sem 
similar produzido no País, [...].

Protocolo: 607987

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 2527, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020990336
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor JOSÉ MOREIRA NETO,cargo Fiscal de Receitas 
Estaduais, mat.nº 05914901-01, portadora do CPF nº 019.500.501-57, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhen-
tos Reais),para suprir as despesas da CEEAT IPVA e ITCD, referen-
te ao mês de dezembro, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101 -33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 30/12/2020
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
Portaria nº 2528, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº20201009938– 
CERAT-CAPANEMA.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat.nº1813/1, portadora do CPF nº 
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil 
e Setecentos Reais),para suprir as despesas da CECOMT-Capanema, re-
ferente ao mês de Dezembro, observando a classifi cação orçamentária 
abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 -33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados até 21 dias a contar da data do re-
cebimento, e a prestação de Contas será  até  30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº2529,02 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIADE ESTADO DA FAZEN-
DA,usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 2020/1020786
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 760,00 (Se-
tecentos e Sessenta Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, 
referente ao mês de Dezembro, observando a classifi cação orçamentária 
abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº2530,02 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/990091
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente 
Administrativo, Matricula nº5149487/1, portador do CPF nº 215.563.002-
63, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais),para suprir as despesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de 
dezembro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 21 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas será até 30/12/2020.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 608062

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
Portaria nº 2526 de 02 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 1/2  diárias 
ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORIS-
TA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, 
objetivo de conduzir carro ofi cial para pegar documento de suprimento de 
fundo, no dia 02.12.2020, trecho Gurupi/ Belém/ Gurupi.
Portaria nº 2531 de 02 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 17 e 1/2  
diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTO-
RISTA, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DO GURUPI, objetivo de conduzir carro ofi cial para participar de itinerante 
em Conceição do Araguaia, período de 03.12.2020 a 20.12.2020, trecho 
Belém/ Conceição do Araguaia/ Belém.
Portaria nº 2532 de 02 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 14 e 1/2  
diárias a servidora ELIANA DE OLIVEIRA PINTO, nº 0514960601, AUXILIAR 
TÉCNICO, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, 
objetivo de desempenhar atividade administrativa como itinerante na Ce-
comt Carajás, período de 01.12.2020 a 15.12.2020, trecho Belém/ Mara-
bá/ Conceição do Araguaia/ Bela Vista/ Marabá/ Belém.
Portaria nº 2533 de 02 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 13 e 1/2  
diárias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, MOTO-
RISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITIN-
GA, objetivo de conduzir servidores que irão desempenhar atividades como 
itinerante na Cecomt Carajás, período de 03.12.2020 a 16.12.2020, trecho 
Belém/ Marabá/ Conceição do Araguaia/ Bela Vista/ Marabá/ Belém.
Portaria nº 2534 de 02 de dezembro de 2020. AUTORIZAR 13 e 1/2  
diárias ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº 0048963801, ocupante do 
cargo de PROFESSOR , lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de desempenhar 
atividade como itinerante na Cecomt Carajás, no período de 03.12.2020 a 
16.12.2020, no trecho Belém/ Marabá/ Conceição do Araguaia/ Bela Vista/ 
Marabá/ Belém.

Protocolo: 607870

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, 
nos termos do art. 13, Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, intimada 
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal 
Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realizada em 
29/09/2020, relativa ao processo nº 492011510000285-1, AINF de mes-
mo número que deu provimento ao Recurso Voluntário nº 15632.
Razão Social: NS2. COM. INTERNET SA
C N P J: 09.339.936/0002-05
Processo N: 492011510000285-1
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 607815


